
                        SAKSOŃSKI SZLAK PAROWOZÓW – Informacje prasowe na rok 2024 

 Podróże w czasie: Atrakcje oraz najważniejsze imprezy w 2024r. wokół SAKSOŃSKIEGO 
SZLAKU PAROWOZÓW  

Saksonia oznacza się najgęstszą siecią kolei wąskotorowych całych Niemiec; na torze o 
750mm szerokości na co dzień i przez cały rok Państwo  przenosić się mogą parowozem do 
minionej epoki przemierzając najciekawsze zakątki tego regionu. Corocznie odbywają się    
znaczące się festyny kolejowe zarówno na wąskim jak i normalnym torze; dodatkowo istnieje  
niemała ilość fascynujących muzeów. Ponad to SAKSOŃSKI SZLAK PAROWOZÓW stanowi 
szeroko rozbudowaną sieć atrakcyjnych ofert gastronomicznych, noclegowych oraz 
aktywnego wypoczynku dla całej rodziny.  

„Na co dzień pod parą w góry“ – pod takim mottem Żytawska Kolejka Wąskotorowa od 
1890r. wozi wycieczkowiczów z Żytawy do kurortów Oybin i Jonsdorf w Parku 
Krajobrazowym Gór Żytawskich. W weekendy pociągi „RETRO różnych epok“ przypominają 
miniony już od dawna okres świetności kolei. Przejazdy tematyczne jak np. „Śladami życia 
rycerskiego na Zamku Oybin“ przybliżają nam w żywy sposób historię i kulturę tego regionu. 
Bardzo lubianą przez odwiedzających atrakcją to nocowanie w wagonach wakacyjnych lub  
mieszkanie wakacyjne w domku wodnym wraz z placem zabaw Raj Krasnali w kurorcie 
Oybin. Kulminacyjnym wydarzeniem kolejki jest coroczny festiwal Historik Mobil.  
Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się w terminie 02.-04. sierpnia!  – Historik Mobil 
zawsze zachwyca jego różnorodnym programem wokół kolei historycznej i wiekowych 
pojazdów drogowych.  

U bram byłej rezydencji Drezna  również codziennie pod parą kursuje kolejka Lößnitztalbahn 
z miejscowości Radebeul przez Moritzburg do Radeburg. Po drodze przemierza ona 
romantyczny krajobraz łąk i pagórków wzdłuż rzeczki Lößnitz. Przyjechawszy do Moritzburg 
słynna rezydencja myśliwska Augusta Mocnego zaprasza nas na zwiedzanie. Ponieważ w 
Radebeul od średniowiecza uprawia się winorośle, szczególną popularnością  cieszą się 
przejazdy tematyczne pod mottem „Degustacje wina na wąskim torze“. Równolegle do 
corocznego festynu (14. / 15. września) obchodzone w tym roku zostanie 140-lecie tutejszej 
kolejki. Na południe od Drezna także na co dzień jeżdżą parowozy kolejki Weißeritztalbahn  
po dzikiej i romantycznej dolinie rzeki Weißeritz do kurortu Kipsdorf mijając po drodze 
słynną zaporę w miejscowości Malter. Najważniejszym wydarzeniem jest tu Jarmark 
Bożenarodzeniowy wzdłuż kolejki w pierwszy weekend adwentu pod mottem „Kolej w 
morzu błyszczących świateł”. Następną także rozkładowo pod parą kursującą kolejką to 
Fichtelbergbahn z Cranzahl do Oberwiesenthal w Rudawach, najwyżej położonego miasta 
Niemiec.  Również tutaj na nas czekają rozmaite przejazdy tematyczne oraz oferty grupowe: 
takimi są wędrówki w czasie pełni księżyca lub adwentowe pociągi tematyczne pod 
Dymiącego Ludzika. Przedstawiają one atrakcje regionu obok żelaznego szlaku. Na północy 
Saksonii zaprasza nas Döllnitzbahn, która wprawdzie kursuje na co dzień, pod parą zaś tylko 
w określone weekendy. Łączy ona ze sobą miejscowości Oschatz, Mügeln i Glossen. Również 
wzdłuż tej linii odbywają się przez cały rok przejazdy tematyczne jak i inne ciekawe imprezy. 
Momentem szczytowym tej kolejki zapewne jest festyn dworcowy na stacji Mügeln , a  
termin tegorocznej edycji to 07./08 września 2024r. – Ciekawostką ponad to jest fakt, iż 
stacja Mügeln jest jedną z największych stacji wąskotorowych w całej Europie.  

W określonych terminach kursują oprócz tego inne jeszcze kolejki: są to Preßnitztalbahn, 
kolej muzealna w Schönheide (zachodnie Rudawy) oraz leśna kolejka na polsko-saksońskim 
pograniczu w Bad Weißwasser (prześwit toru 600mm). Podróż kolejką Preßnitztalbahn łączy 
walory krajobrazowe z autentycznością kolejki co do jej taboru i infrastruktury – to skuteczny 
antydot, by wziąć oddech od nieraz stresującej codzienności! Corocznym momentem 
szczytowym to festyn Preßnitztalbahn w terminie 18.-20. maja 2024r. W tymże terminie 



(Zielone Świątki) odbędzie się na Leśnej Kolejce w Bad Muskau Festiwal Kwiatów - 
najważniejsze na cały rok wydarzenie tamtej kolejki.  

Wybierając się w podróż po SAKSOŃSKIM SZLAKU PAROWOZÓW czekają na nas także 
atrakcje na normalnym torze jak i inne nie na co dzień spotykane środki publicznego 
transportu, począwszy od kolejki podwieszonej w Dreźnie, a na rzecznych parowcach 
kołowych po Łabie skończywszy. W szczególności zwracamy Państwu uwagę na dwa duże 
festiwale na normalnym torze: jeden to Drezdeński Zlot Parowozów 13. i 14. kwietnia, a 
drugi to Dni Parowozowni w Chemnitz-Hilbersdorf, jakie odbędą się od 23.-25.sierpnia. Oba 
festiwale przyciągają do Saksonii szerokie rzesze miłośników kolei z całego świata!      

Poszukując odpowiedniego noclegu, to  SAKSOŃSKI SZLAK PAROWOZÓW oferuje Państwu 
sporą liczbę partnerów, jacy  potrafią zaskakiwać ofertami nie tylko pod adres miłośników 
kolei; jedną z atrakcji to „Tydzień Magii Parowozów” w Górach Żytawskich , a drugą to 
nocleg w historycznym spalinowozie serii V118 w zachodnich Rudawach. Chcąc drążyć temat  
historii kolei oraz środków publicznego i indywidualnego transportu gorąco Państwu 
polecamy wizytę w Drezdeńskim Muzeum Komunikacji. Mieści się  ono w sercu Drezna w 
gmachu  historycznego Johanneum przy Nowym Targu (Neumarkt).     

Zapraszamy i Państwa na podróż odkrywczą szlakiem parowozów!  

Dalsze informacje, terminy oraz praktyczne wskazówki dostępne są pod adresem: 
www.dampfbahn-route.de 
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